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Книжка VII.Година XIX (1910 г.)
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Но щомъ се зимата прокуди,
И всичко всЪклкдЪ събуди, 

Вземи ти дълги п?кть, 
Що води въ •.наши ктктъ!

Люб. Бобевски.

I

^ж !•

Прощавай, славейче любезно, 
Ти птиченце си намъ полезно,

И съ благъ, приятенъ гласъ . .
Прощавай! Добъръ часъ!

С б о го м ъ!

Ще идешъ ти на югъ, тамъ, дЪто, 
Засмяно вЬчно е небето; 

Тамъ, дЪто оня край 
Е вЪчно земенъ рай! . . .

СЕПТЕМВРйЙ



— 148 —

к

/ (

I

I ,•
Ь

■

I

I
и, н

1

7 
Мм

Поканена гостенка.

лизу до земята между клонитЬ 
на единъ пълзягцъ храстъ едно 
птиче си свило пгЪздо, въ което 
измжтило три хубавички дти- 

ченца. Майката отъ сутринь до ве
чери пр^хвръквала по разни страни 
и търсила за милитЬ си дечица пе
перудки и мухички. Скоро тЪ по 
растнали и взели да се обличатъ 
тукъ-тамъ съ тънки перца.

Една жаба живяла тамъ наблизу и видела, 
какъ птичето си правило гнездото. Като го сви
ло, то по цф>ли часове не ставало отъ гнездото, 
защото нанесло яйчица и легнало да ги мжти. 
Най-посл^ отъ яйцата се измжтили тЬзи жълто- 
усти птиченца, които по цгйлъ день си отваряли 
устата и писукали жално. Клетата жаба нЪмала 
мира отъ своит^ голи със^дчета.

Подскочила веднажъ на единъ клонъ до 
гнездото и взела да гледа малкитЪ птичета очу- 

У жне-------  ------->*
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— Колко съмъ била нещастна азъ въ свои- 
тгЬ младини! Никои не се е грижилъ така заме- 

жк-== - —-хж

дено. А тФ> въ това врЪме отваряли уста широ
ко и крЪщЪли обикновената си шЬсень:

„Гладни сме, гладни сме, дай ни храна“!
-— Да, вие сте гладни, но азъ съмъ малка и 

не мога ви намЪри храна, защото едвамъ себе 
си пр^хранвамъ.

Майката на птиченцата дохождала съ пепе
рудка въ уста и я пущала грижливо само въ 
устата на едното птиченце и пакъ отлитала на- 
далечъ. Въ това врЕме останалитЪ кр^щятъ и 
отварятъ уста още на широко, но тя не ги по
глежда. Ето слгЬдъ малко тя пакъ се връща съ 
нова пеперудка и я слага въ устата на другото 
птиче. Така отива и се връща по стотини пати, 
дордф> ги нахрани добргЬ, а жабата ги само гле
да и се чуди.

По едно врЪме на жабата станало мжчно и 
си казала:
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Тогава тя подскочила въ гнездото и се на
станила въ средата като сг&ща стопанка. А гор
ките птиченца се изпоплашили и изхвръкнали 
по клонет^ около гнездото.

СлгЬдъ малко дошла и майката. Щомъ виде
ла неканената гостенка, почнала да цвърчи ядо
вито и да я мъмри:

1.1

I.

не, както майката на тия грозни птиченца. Моя
та майка ми захвърли яйцето въ блатото и вече 
не се върна да ме погледне. Ако не бЪха лжчи- 
тЪ на топлото слънчице, азъ пцЬхъ да замръзна 
и нЪмаше да излаза на бгЬлъ свФ.тъ. А тия пти
ченца ! . . . ДордЪ почнатъ да хвърчатъ дори, ще 
бждатъ хранени наготово отъ своите родители.

Като се отдалечила майката на птиченцата, 
жабата взела да се моли да нахранятъ и нея.

— Не можемъ, не можемъ отговорили едно- 
гласно птиченцата: ние чакаме наготово и отъ 
гдф> ще вземемъ да те нахранимъ!
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ед^ля има какъ бъкли
ци обикалятъ изъ село и 
пакъ не могатъ да свър 
шатъ калеската. А три 
дни става отъ какъ у дй- 
дови Станкови гайда сви
ри, гости весели.

Дйдо Станко е имотенъ 
и милостивъ селянинъ, та 
нйма човйкъ, който да го 

тамрази; заради туй иска да покани цйло село,
— ' ' ■ ■■■

— Какво търсишъ въ къщата ми, безочлива 
кекерицо?! Не стига дйто си дошла на гости, 
ами си изпъдила и чедата ми ... Така ли по- 
стъпватъ гоститй!

— Искамъ да ямъ, гладна съмъ, закрякала 
жабата и не се мърдала отъ мйстото си. Дай ми 
що годй да си похапна като твоитй дйца.

— Заповядай, казала птичката и веднага й 
турила въ устата една тлъста муха. Но искамъ 
да се махнешъ отъ къщичката ми.

Жабата изяла мухата и си отишла въ жи
лището. Птичката я засрамила съ своята постъп
ка и тя вече не отивала да безпокои дйцата й.

--------------------------------------

Изъ живота на Стара-Турция.
IV.

С Б а 1п б а р и.
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вейки да помни.и приказва, кога е Станко синъ 
женилъ.

Дойде събота и ратаитй нагласиха колата 
за сватба. Нахраниха младитЬ волове и сложиха 
вечеря. Гайдата отново засвири народната ръ
ченица. Заиграха моми и момци, а баба Станко- 
вица и дйдо Станко току подаватъ бъклицата 
на играчи и сватове да пиятъ за здравето на 
младоженцитй.

Само Ангелъ—дйдовиятъ Станковъ синъ— 
не е толкова веселъ. Ту поглежда играчитй, ту 
се замислюва въ къта при майка си.

— Какво сп се умислилъ, като пате подъ ръ- 
шето, извика по едно врйме стариятъ сватъ. Я 
подскачай малко да видимъ и твоето изкуство. 
Така лесно не се печели булка, завърши шего
вито той.

— НгЬщо ме заду шва свяко, отговори тъжно 
Ангелъ и пакъ наведе очи. Снощи сънувахъ, 
че ме гонятъ змии усойници, та кой знае какво 
ще се случи съ мене.

— Я го виждъ ти, седналъ да се плаши 
като баба отъ сънищата! Вземи по-скоро бък
лицата и я подай на гоститй, каза стариятъ 
сватъ и стана да потропа и той.

Изиграха още двй-три хора и всички се 
разотидоха, защото на другия день щйха да 
отидатъ рано въ близкото село Трънка за булката.

* * \ 
*

Зазори се. Клепалото удари и подкани бого- 
молцитй за черкова. Ратаитй нахраниха воло- 
витй и разтвориха порти за сватбари и сватове-
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съ булката за момково село. Засвириха 
гайди на ръченици. Заиграха моми и мом-

ИзлЬзе и 
бърши сълзи, 
бащини двори.

Изпълнихме сватбарскитЬ обичаи и потег
лихме 
пакъ
ци, а старци вирятъ бъклици къмъ небето.

* * 
*

Стигнахме до хайдушката чешма и сирехме 
да починемъ. НасЬдахме подъ брЬстовитЬ на 
сЬнка и гайдаритЬ зап-Ьха пЬсни за хайдутъ 
Велка и крали Марка.

Починахме, па тръгнахме за село. СлЬдъ 
мпнута-двЬ отпрЬдъ ни се зададе конница. Как 
во ли е туй ? си казахме ние. Да не е тръгналъ 
владика съ стражари за „владичина“ ? Или пусия 
срЬгцу бунтовнишка чета ? . . •

— Стойте, казаха конниците, като ни добли
жиха ! Никой да не бЬга, защото ще бжде у- 
битъ. Това бЬха турски войници.

Всички замръзнахме на мЬстата си. Вдинъ 
конникъ слЬзе на земята, а другитЬ стояха на

ЗавървЬха стари и млади съ приносъ въ рж- 
ц-Ь. Напълниха се дворъ и кжщи съ гости и нЬ- 
ма ше кой кждЬ да сЬдне.

СлЬдъ черковенъ отпускъ колата потегли, а 
слЬдъ нея гайдарьтъ и сватбаритЬ. Селото бЬ 
ше близко, та стигнахме рано-рано Ощо на край 
село ни посрЬщнаха момини сватове и сватбари 
съ пЬсни и китки. ДвЬ гайди ни заведоха у 
момини двори. И тамъ ни поднесоха шарени 
бъклици. Ние пихме и благославяхме.

младата булка. ЦЬлува ржцЬ и 
защото ще се разд-Ьля вече съ



— 154 —

1

посрещне.
сват-

у

(у<

*

конете си съ заложени пушки. Войникътъ за
почна да събира на сила нанизите на жените. 
Най-после дойде редъ и до булката въ колата. 
Но тамъ той не можа да стигне, защото Ангелъ 
го повали мъртавъ на земята.

Другарите му загърмяха върху сватбаритЬ 
и скоро пжтьтъ се покри съ трупове. Като 
претрепаха Ангела и булката, конниците пре
пуснаха коне и се изгубиха.

Цело село беше излязло да ни
Но то не посрещна младоженци и весели 
бари, а — петь кола мъртви трупове. . . .

^равкитЪ на война.

маравките се разделятъ на неколко ро 
да както другите животни. Така едни 

биватъ сиви, други черни и т. н. Сивите мравки 
сж по-едри отъ черните и се отличаватъ съ свои
те разбойнически привички.

Често пжти сивите мравки, като узнаятъ, 
че недалечъ отъ техния мравунекъ живеятъ 
черните имъ сестри, нареждатъ се като войници 
и отиватъ да ги нападнатъ.

Щомъ пристигнатъ до жилището на черни
те мравки, нахвърлятъ се върху имъ като мал
ки зверчета и скоро ги побеждаватъ. За мигъ 
бойното поле се покрива само съ трупове на 
черни мравки.

Следъ това навлизатъ въ дупката имъ и на-
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ще се излупятъ малки черни мравчици.
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Ограбената плячка сивите мравки отнасятъ 
въ своя мравунекъ. Когато плячкосаните яйца 
се излупятъ въ мравунека на сивите мравки, 
те ги привикнуватъ на робство —да имъ рабо- 
тятъ наготово, сжщо както въ старо време евреи
те сж робували на египтяните.

Черпите мравки сж принудени да изпълня- 
ватъ най-тежките работи въ жилището на свои- 
тгЬ сиви господари: тЬ помагатъ на грабителите 
да си направятъ сгоденъ мравунекъ; пречист- 
ватъ жилището имъ отъ всякакви нечистотии, 
забавляватъ малките сиви мравчици и имъ но- 
сятъ храна наготово, за да порастнатъ по-скоро.

Така тЪ отхранватъ като свои деца бжда- 
щите си мжчители.

У Л■ --хж



— 156 —

У

г

-«»- 

Стоянъ хайдутина. 
(Народна пЪсень).

У^

На нашата картинка сж изобразени сивитЬ 
мравки, какъ отиватъ на бой срЬщу чернитЪ 
си съседки.

Стоянъ пр4ззъ гора минува, 
Съ нея се той прощава:
— Прощавай, горо зелена, 
Прощавай, водо студена, 
Прощавай, сЪнко дебела . . . 
Много съмъ майки разплакалъ, 
Много съмъ булки овдовилъ, 
Сгоденици много разгодилъ. 
Дома си ази ще ида,
Стара си майка да видя, 
Майка си, още булка си, 
Булка си съ мжжко детенце.

Гора му дума — хортува:
— Море Стояне, Стояне, 
Видишъ ли тамо полето, 
Въ полето дърво високо? 
Тамъ е, Стояне, майка ти, 
Майка ти, още булка ти,
Булка ти съ мжжко дЪтенце . . . 
Кога си Стоянъ отиде, 
У бабини двори навлезе, — 
Той не завари майка си, 
Майка си, още булка си, 
Булка си съ мжжко детенце, 
Най си завари пашата, 
Пашата съ войска голЪма. 
Па Си Стояна хванаха, 
Назадъ му ржцЪ вързаха, 
Та го на конакъ пратиха, 
ДЪто му глава свалиха.

Хр. Бонеаъ.



— 157 —

жибйятпъ индийуитй.

■

I

ЗяЖ 
ф -I

«К-
*

ко нЪкое 10-годишно дЪте оти
де съ параходъ въ далечната 
Индия на гости у яЬкое богато 
индийско семейство, ще види, 
че тамъ хората не живеятъ тъй 
както по нашите места.

Въ България ние извърш
ваме много работи сами или съ

□I' ■

1|й1
помощьта само на единъ ратай, или слугиня. А 

едно семейство за с/ьщата работа
1
въ Индия на
хората употрЪбяватъ 8—10 слуги.

Единъ пжтешественикъ, който е живЪлъ 
нЕколко години въ тази земя, ето що разказва 
за семейството, у което е гостувалъ :

„Сутрина, още въ зори, въ кжщи дохожда
ше единъ босъ индпецъ, съ голяма чалма на 
глава и очистваше добре обущата и дрехите на 
господарите и моите. Дорде ги пречисти и ние 
се събуждахме. Следъ закуската индиецътъ по- 

I магаше на господаря си да наредятъ стоката до 
колцата и веднага си отиваше у дома.

Следъ него идваше други босъ индиецъ, 
който влазяше въ обора и извеждаше алестия 
конь на господаря си на двора. Пречистваше 
го добре и го нагласяваше за талигата. За по-1I и-е- — - —-»«
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ловина часъ всичко бЪше готово. Колцата се 
натоварваше съ стока и слугата я подкарваше 
къмъ пазаря за продань. Но той не си отиваше 
като първия, а вървф.ше близу до коня и го 
пазеше съ голЪмо внимание отъ мухит^Ь. И гор
ко на тази муха, която се осмели да кацне на 
коня ! Тозчасъ ще бжде смазана съ особена мет
личка, направена отъ конска опашка, която ин- 
диецътъ носи винаги на дясното си рамо А на 
лявото рамо той носи и чулъ за коня, който 
веднага мЪта на гърба му при вс^ко спиране 
на талигата.

4 
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Около 11 часа преди обЪдъ въ кжщи дохож
даше другъ индиецъ съ пъленъ кошъ трева за 
коня. Тази работа той вършеше и къмъ 7 часа 
вечерьта.

СъсЬдътъ на моя домакинъ имаше няколко 
коне. За всеки конь той държеше особенъ па- 
зачъ. ОсвЪнъ тЪхъ имаше и двама, които* се 
грижиха за трева на всичките му коне.

Половинъ часъ преди обгЬдъ въ готварни
цата влазяхя едни малки индийчета и пречист
ваха нещата за трапезата: едно чистеше само 

м«- - -----
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едното носйше вода, 
носйше въ 
ше огъня.

Отъ работитй на тия вънкашни хора, кои
то вейки день идваха въ кжгцата на богатия 
индиецъ. увйрихъ се, че вейки огъ тйхъ извър
шва по една опрйдйлена работа и не се намиса 
въ работитй на другитй. Тй нито ядатъ, нито 
спатъ въ кжщата на господаря си, а вейки бър
за да си отиде, щомъ си свърши работата. За
платата на тия многобройни слуги е много мал
ка — колкото да се нахранятъ и облйкатъ.

само лжжицптй и т. н. т. 
Щомъ нйкое си свършеше опрйдйлената работа, 
веднага си отиваше у дома, безъ да помогне на 
другарчето си въ нйщо-

Освйнъ тия момчета имаше и други двй, 
които живйяха повече въ кжщата на домакина: 

а другото — приготвяше и 
готварницата дърва и подклажда-
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Р ^сенца.
(Изъ детинството на Едисона).
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Въ Индия е доста горещо, затова ние евро 
пейците не можемъ да ходимъ нито боси, нито 
п-Ьшъ отъ горещина, а се возимъ на малки кол- 
ца съ дв'Ь колела, които иматъ на задната си 
часть еЬнникъ (чадъръ), за да ни пази отъ па
лещите слънчови лжчи“. 

----------------------- — ■
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алко девойче целъ девь се лута 
да търсп своето 5-годпшно брат- 
че. Тича около калното блато и 
вика жално: „Тома! Тома! Кжде 
си? Ела си вече!“

Никой се не обажда на жал
ния й викъ. Оставя блатото и се 

опжтва къмъ дълбоката река. Тамъ край брега 
вижда черната му главица и изкрещяна сър
дито: „Хайде по-скоро у дома, лудетино! Изгу
бихме ума си да те търсимъ целъ день“.

А Тома седи край брега спокойно и си 
прави нещо отъ дъсчици. Сестра му го дърпа, 
за рамото и иска на сила да го завлече у дома.1

— Не ми разваляй воденичната, обърна се 
сърдито Тома и продължава да прави колел
цата й.

- - ->*  
1
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— Ставай по-скоро, че дъждъ иде, ще ни 
измокри до кожа!

— Нека вали, азъ не си оставямъ воденич
ната. Поседни тукъ да видишъ какъ, ще мели 
зърната на този класъ!

Въ това врЕме трЕсна силна гръмотевица и 
земята прокънтява около воденичната на Тома. 
Сестра му плаче и го моли да си вървятъ. Но 
той свири съ уста и гласи воденичната. Ето че 
тя е вече готова. Тома скача отъ радости, като 
я гледа да се движи тъй бърже.

*

— Какъ ли да го измамя да си дойде, си дума 
тихо сестра му. Хж, сЕтихъ се! . . .

— Тома, не знаешъ, що имаме у дома!
— Що? запита любопитно малкиятъ Тома.
— Гжсенца Да видишъ само колко 

сж хубавки!
— Тъй ли? Ами гдЕ сж?
— Въ пачника. Ела да ги видимъ дордЕ не 

сж излезли къмъ блатото.
— Да отидемъ, каза весело Тома и бърже за

крачи слЕдъ кака си.
Дъждътъ ги свари па срЕдъ пжтя и ги из

мокри до кожа. Сестра му влиза въ стаята 
да се преоблече, а Тома отива мокъръ право въ 
пачника при малкитЕ гжсенца. Колко имъ се 
радва той, като ги гледа да се показватъ подъ 
крилата на майка си ! Иска да се приближи до 
тЕхъ, но гжската протЕга шия и съска ядовито. 
А Тома се дърпа назадъ . . .

Ето че пакъ го търсятъ: — Тома, върви по-
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преброди всички мЪста,
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че ще настинешъ!скоро да се прЯоблечешъ, 
вика ядосано майка му.

— Мамичко, отъ гдЯ < 
сенца? пита засмЯнъ Тома.

— Отъ яйцата на голямата гжска. ... Не 
видЯ ли кога я насаждахме ? Едни сж се вече 
излупили, а други не; утрЯ може да се излупятъ 
и тЯ. Хайде бързай, че си мокъръ, каза майка 
му сърдито и го дръпна на сила къмъ стаята.

— Чакай, мамо, чакай, разкажи ми какъ из
лязоха гжсенцата отъ яйцата че тогасъ . . .!

— Върви, че ще настинешъ . . .!
— Не ща, по-напрЯдъ ме научи, че тогава...!
Майката се вижда въ чудо и му разказва 

накратко какъ сж се излупили гжсенцата отъ 
бЯлитЯ яйца. Едвамъ тогава Тома мирясва и 
тръгва слЯдъ нея да се прЯоблича. ПрЯоблача 
се бърже, бърже и пакъ изкача при гжсенцата. 
ЦЯла седмица вече какъ ги гледа и не имъ се 
насища. Не дава прахъ да падне на тЯхъ. Вед- 
нажъ майка имъ щЯше да бжде прЯбита съ 
пржта, за дЯто ги водЯше въ дълбокото блато. 
Но тя прЯхвръкна въ водата и се избави. СлЯдъ 
малко почна да плЯска съ ржцЯ отъ радость, 
че гжсенцата плавали като майка си . . .

* **

Единъ день Тома се пакъ изгуби. Пратиха 
пакъ сестра му да го търси. Обиколи и блато, и 
гори, и рЯки, но нигдЯ не можа да го намЯри. 
Върна се при родителитЯ си отчаяна и каза: „Още 
веднажъ не отивамъ да търся този скиталецъ“.

Майка му се уплаши много и отиде сама да 
го търси. И тя прЯброди всички мЯста, но не| 

Ф I
»<- ' —■»*

си взехме тЯзи гж-
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можа да го намери. Най-после взе дълъгъ 
пржтъ и опитваше дълбокия виръ да не се е 
удавилъ. Дойдоха и рибарите на помощь, но 
всичко бе напраздно.

Надвечерь сестричето тича босо къмъ река
та и отъ далечъ вика: — Намерихме го, наме
рихме !

— Кжде? пита замаяна майката.
— Въ пачника, мжти яйца. Викахъ му да 

стане, а той не мърда, защото щЪлъ да си излу- 
пи самъ гжсенца. Онези порасли, та не ги ха
ресва вече.

Майката наведе глава зачудено и се опжти 
къмъ ка>щи. И наистина го намери на полога 
да топли съ големо внимание нЪколко гжсп 
'яйца.

Още отъ далечъ се хвана за глава и извика:
— Ахъ „любознателно11 дете, мое съкровище, 

ти ще станешъ великт-. човекъ! и го целуна по 
бЬлото чело.

И наистина Тома Едисонъ днесъ 
■човекъ.
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«Марийка.
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Марийка цвЪте полива 
Сутрина, вечерь, на пладнЪ 
И му водица излива 
Колкото й се попадне.

С

• <

Ала не знае горката, 
Че зло му мисли и прави, 
Че щомъ така го полива, 
Тя скоро ще го удави.

'11
с

У

I

0 = 01
— НедЪй, любезна Марийке,
НедЪй го често полива, 
Че твсйто мило цветенце 
Къмъ лоша болесть отива!

Ц. Калчевъ.
----- ' - — ГЙ
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софийско поле
е неизказано
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тука се вижда ц11л0?“3"°Л0ЖМ° 
|| хубава! . . . ................Гледката

-

Около София.
II.

с. Панчарево.

то още едно кжтче отъ пре
красната софийска околность!. 
По своята хубость то съпер 
ничи на редицата свои съ
седи : Драгалевци, Бояна, Кня
жево и др.

Кой софиянецъ не жадн^е 
да прЪкара няколко дена въ 
с. Панчарево ? Кой други пжт-

А

пикъ дошелъ въ София не иска да отдали день- 
два, за да отиде да подиша чистия балкански 
въздухъ въ това село ?

Сгушено въ теснината между Витоша и ло- 
зенския балканъ, оросявано отъ шумящите во
ди на р. Искъръ, село Панчарево е наистина 
красиво планинско клтче ! . . . То се намира на 
изтокъ отъ София около 15—20 к. м и е свър 
Самоков^111^01^0 И Хубаво шосе> което В°ДИ 381

^Ри входа на дефилето 
цето. Отъ
до Ст.-Планина.

Х-' • * •
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Тука ся построени хубави/ клщй и всЪка 
година се застрояватъ нови.
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съ топлата си минерал-

------ -
* *

наоаоаоаоаоаоаоаооаоаоаоаоаоаоаоа
( Редакторъ: Н. ГОЙТПНДЖИеВЪ. Издава Научното д-во 

„Отецъ Паисий“ въ гр. Казанлъкъ.
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Каква радости играе по дктскитк лица! . . . 
Всички засмкни, и всички доволни отъ новия 
си животъ! . . ,

Ехъ, кога ли ще настане, щото всички дк- 
||чица да прккарватъ лктнитк горещини въ хлад- 

1 нит-к кжтчета на балкана ! . . .

Селото е прочуто и 
на баня.

Красиво е дефилето и по иавжтрк. . . Отъ 
двктк страни се издигатъ баири покрити съ 
млади горички, а между т!хъ се увива като 
змия, шумящата р. Искъръ. . .

На едно хубаво мксто, всркдъ разкошна 
ливада, се издига една виличка.

По зелената морава играеха доста дкца и 
азъ полюбопитствувахъ да видя какви сж тк. 
— Тк биле ученици отъ софийскитк основни 
училища и прккарваха на това мксто лктната 

1 ваканция.
Вскка година дружеството „Здравецъ“ отъ 

София урежда такава „дктска колония“. Изби- 
ратъ се тклесно слаби ученици и при чистия 

: балкански въздухъ, при доброто хранене, тк 
поправятъ доста здравето си.

Ученицитк сж подъ надзора на четирма 
учители. Вскки день го прккарватъ най-разно
образно : играятъ свободно по зелената морава, 
правятъ гимнастически игри, забавляватъ се съ 
пксни, декламации, разкази, прочити и др.

Каква пяпость игпяе гтп пктекптк липа! . . .
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Есенни ^салби.

Люб. Бобевскп.

Що да чинатъ, кому да се плачатъ, 
Га съдбата тъй е отредила — 
За едни е тя върла тиранка, 
А за други — майка сладка, мила!...

На вЪйчица крЪхка и зелена 
ДвЪ листенца самотни и б^дни 
Попарени оть слана есенна 
Проклинатъ тЬ днитЪ си послЪдни!

Па си шепнатъ тихо и потайно 
БолкитЪ си, теглата си тежки . . . 
Въздишки се къртятъ отъ гърди имъ, 
Огъ очи имъ капятъ сълзи жешки...



Година Х1Хк (1910 г.); ОКТОМВРИЙ Книжка УШ.
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Люб. Бобевски.

Да сведатъ по-низко вече 
Челца горделиви,

Да не мКтатъ на широко 
Погледи игриви . . .

Хладна есень е настала
Вредомъ по земята,

И съ усмивка тя злокобна 
Шепне на цвЪтята:

*
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'Пакъ дойде!


